关于做好2021—2022学年第二学期课程论文考试组织工作的通知
教考﹝2022﹞9号
各学院、分校（教学点）：

上海开放大学2021—2022学年第二学期“社会组织与社区志愿者管理”等102门课程考试形式为论文考试。为做好课程论文考试的组织工作，本学期终考由学历教育部统一组织的论文考课程均采用上开学习平台在线方式完成。现将有关课程论文考试的组织工作通知如下，请各学院、分校根据要求组织考试，确保课程论文考试工作顺利进行。

一、各学院、分校（教学点）（以下简称分校）管理员将参加论文考试的学生和面授老师在上开学习平台分校管理员空间中的“开课教师安排”和“班级管理”中进行配置，并在课程论文评阅结束后及时打包学生答卷和教师评语，留存备查。《课程论文考试分校管理员操作手册》详见附件1。分校不得组织未报考的学生参加学习平台课程论文考试。
二、学生即日起可登录上开学习平台下载各课程论文考试实施细则及答题纸模版，学生上传课程论文答卷的截止时间为2022年6月21日（第十八周）。《论文考试学生操作手册》详见附件2。
三、学生答卷上传完毕后，分校面授老师可登录上开学习平台完成课程论文评阅并登分，面授老师务必根据评分标准阅卷。评阅及登分截止时间为：2022年7月1日（第十九周）。《课程论文考试教师使用手册》详见附件3。
四、总校主持教师终审截止时间为：2022年7月8日（第二十周）。
2022年春季学期起，分校无需提交由学历教育部组织的课程论文纸质成绩单，报考课程论文学生的终考成绩将通过上开学习平台导入教务管理系统。

五、本学期学历教育部组织的论文考试课程详见下表：
	序号
	专业类别
	课程名称
	试卷号
	考试单位
	主管学院
	主持教师
	备注

	1
	本专通用
	社会组织与社区志愿者管理
	2982
	上开
	公共管理学院
	王晓楠
	增考

	2
	本专通用
	社区治安与综合治理
	2983
	上开
	公共管理学院
	邓彦龙

	3
	本专通用
	心理年龄与成长智慧
	2988
	上开
	人文学院
	杨敏

	4
	本专通用
	现代管理原理与应用
	2995
	上开
	经济管理学院
	杨家騄

	5
	本专通用
	《论语》习读
	2998
	上开
	人文学院
	鲍鹏山

	6
	上开本科
	应急预案编制与演习
	5035
	上开
	公共管理学院
	黄波

	7
	上开本科
	《论语》精读
	5046
	上开
	人文学院
	鲍鹏山

	8
	上开本科
	《诗经》精读
	5050
	上开
	人文学院
	杨敏

	9
	上开本科
	《史记》精读
	5051
	上开
	人文学院
	洪彦龙

	10
	上开本科
	中国古典文献概论
	5063
	上开
	人文学院
	傅传凤

	11
	上开本科
	《世说新语》精读
	5064
	上开
	人文学院
	洪彦龙

	12
	上开本科
	杜诗精读
	5065
	上开
	人文学院
	杨敏

	13
	上开本科
	社会工作伦理
	5067
	上开
	公共管理学院
	黄波

	14
	上开本科
	网络营销概论
	5072
	上开
	经济管理学院
	何庆斌

	15
	上开本科
	SEM搜索引擎营销
	5080
	上开
	经济管理学院
	王建玲

	16
	上开本科
	网络传播学
	5081
	上开
	经济管理学院
	杨家騄

	17
	上开本科
	现代教育论
	5087
	上开
	人文学院
	孙传远

	18
	上开本科
	幼儿园课程与教学论
	5095
	上开
	人文学院
	张轶斌

	19
	上开本科
	教育法学
	5096
	上开
	人文学院
	张志京

	20
	上开本科
	学前儿童游戏活动与指导
	5108
	上开
	人文学院
	傅蕾

	21
	上开本科
	机器人制作
	5109
	上开
	理工学院
	纪艳华
	增考

	22
	上开本科
	中国古代文学史
	5114
	上开
	人文学院
	张瑞

	23
	上开本科
	家庭教育学
	5120
	上开
	公共管理学院
	孙传远

	24
	上开本科
	家政管理学
	5122
	上开
	公共管理学院
	焦娇

	25
	上开本科
	中国现当代文学史
	5126
	上开
	人文学院
	张瑞

	26
	上开本科
	外国文学史
	5130
	上开
	人文学院
	张瑞
	新增

	27
	上开专科
	管理心理学
	6535
	上开
	经济管理学院
	刘玉梅
	经管学院校企合作班

	28
	上开专科
	管理创新
	7002
	上开
	经济管理学院
	杨家騄

	29
	上开专科
	中外美术简史与鉴赏
	7129
	上开
	人文学院
	冯毅
	增考

	30
	上开专科
	老年服务与管理政策法规
	7208
	上开
	公共管理学院
	王宵兰

	31
	上开专科
	人力资源管理概论
	7293
	上开
	经济管理学院
	孙慧
	新增

	32
	上开专科
	老年护理伦理
	7299
	上开
	公共管理学院
	顾妙娟

	33
	上开专科
	积极心理学
	7343
	上开
	公共管理学院
	刘美霞
	增考

	34
	上开专科
	社区安全建设
	7394
	上开
	公共管理学院
	丛健

	35
	上开专科
	社区养老服务
	7455
	上开
	公共管理学院
	许敏

	36
	上开专科
	社区管理专题讲座
	7456
	上开
	公共管理学院
	孟庆刚

	37
	上开专科
	汽车电工电子技术基础
	7526
	上开
	理工学院
	纪艳华

	38
	上开专科
	物流服务营销
	7568
	上开
	经济管理学院
	王建玲
	增考

	39
	上开专科
	养老机构经营与管理
	7803
	上开
	公共管理学院
	刘书函

	40
	上开专科
	大众文化导论
	7962
	上开
	人文学院
	鲍鹏山
	增考

	41
	国开本科
	养生与保健
	8038
	上开
	公共管理学院
	杨万龄

	42
	国开本科
	财税法规专题
	8055
	上开
	经济管理学院
	王冠凤

	43
	上开本科
国开本科
	现代管理专题
	8080
	上开
	经济管理学院
	林东华

	44
	上开本科
	工业设计基础
	8126
	上开
	理工学院
	由路

	45
	上开本科
	企业战略管理
	8134
	上开
	经济管理学院
	林东华

	46
	上开本科
	公共伦理学
	8157
	上开
	公共管理学院
	杨丛樱

	47
	上开本科
	港口作业技术
	8184
	上开
	经济管理学院
	孔訸炜
	增考

	48
	上开本科
	地理信息系统在城市公共安全管理中的应用
	8193
	上开
	公共管理学院
	丛健
	增考

	49
	上开本科
	《庄子》精读
	8196
	上开
	人文学院
	鲍鹏山

	50
	上开本科
	《孟子》精读
	8197
	上开
	人文学院
	鲍鹏山
	增考

	51
	国开本科
	资本经营
	8202
	上开
	经济管理学院
	张书源

	52
	上开本科
	社会保障学
	8211
	上开
	公共管理学院
	王宵兰

	53
	国开本科
	管理方法与艺术
	8318
	上开
	经济管理学院
	张永芬

	54
	国开本科
	电子商务（本）
	8346
	上开
	理工学院
	李澍淞
	增考

	55
	上开本科
	苏轼诗文精读
	8424
	上开
	人文学院
	杨敏

	56
	上开本科
	陶渊明诗文精读
	8435
	上开
	人文学院
	骆自强

	57
	上开本科
	治国理政与传统文化
	8437
	上开
	公共管理学院
	顾相伟
	增考

	58
	上开本科
	软文营销
	8441
	上开
	经济管理学院
	张书源

	59
	上开本科
	《红楼梦》精读
	8444
	上开
	人文学院
	张瑞

	60
	上开本科
	网络整合营销
	8447
	上开
	经济管理学院
	周任远

	61
	上开本科
	社会工作综合实验
	8453
	上开
	公共管理学院
	李成碑

	62
	上开本科
	0-3岁婴幼儿语言发展教育
	8455
	上开
	人文学院
	张轶斌

	63
	上开本科
	3-6岁幼儿社会性教育与活动指导
	8456
	上开
	人文学院
	李敏

	64
	上开本科
	3-6岁幼儿科学教育与活动指导
	8468
	上开
	人文学院
	张轶斌

	65
	上开本科
	儿童发展问题咨询与辅导
	8469
	上开
	人文学院
	董丽敏

	66
	上开本科
	3-6岁幼儿艺术教育与活动指导
	8470
	上开
	人文学院
	石雪丽

	67
	上开本科
	婚姻家庭育儿
	8488
	上开
	人文学院
	李爱铭

	68
	上开本科
	生命哲学与生命教育
	8505
	上开
	公共管理学院
	王瑞鸿
	增考

	69
	上开本科
	老年健康评估与管理
	8527
	上开
	公共管理学院
	王燕
	新增

	70
	上开本科
	现代服务业发展概论
	8530
	上开
	公共管理学院
	杨洋
	新增

	71
	上开本科
	压力管理
	8532
	上开
	公共管理学院
	王萍
	新增

	72
	上开本科
	国外公共安全管理
	8710
	上开
	公共管理学院
	黄波

	73
	上开本科
	城市公共场所安全管理
	8722
	上开
	公共管理学院
	刘阳丽

	74
	上开本科
	社区矛盾纠纷与解决
	8723
	上开
	公共管理学院
	焦娇

	75
	上开本科
	社区管理（补）
	8800
	上开
	公共管理学院
	汤勤

	76
	国开本科
	民法学＃
	8812
	上开
	公共管理学院
	何国新

	77
	国开本科
	行政管理学＃
	8835
	上开
	公共管理学院
	杨丛樱
	增考

	78
	国开本科
	法学基础知识＃
	8862
	上开
	公共管理学院
	袁静

	79
	国开本科
	物流学概论＃
	8875
	上开
	经济管理学院
	赵翔翔
	增考

	80
	国开本科
	供应链管理#
	8878
	上开
	经济管理学院
	赵翔翔

	81
	上开本科
	社会学概论（补）
	8892
	上开
	公共管理学院
	舒瑶

	82
	上开本科
	文学概论（补）
	8895
	上开
	人文学院
	张瑞

	83
	国开本科
	物流学概论＃
	8990
	上开
	经济管理学院
	赵翔翔

	84
	国开本科
	会计学概论#
	8995
	上开
	经济管理学院
	丁玫
	新增

	85
	上开本科
	心理学基础（补）
	8996
	上开
	公共管理学院
	刘玉梅

	86
	上开专科
	学前儿童科学教育
	9100
	上开
	人文学院
	李爱铭

	87
	上开专科
	婴幼儿营养与保育
	9102
	上开
	人文学院
	张志京

	88
	上开专科
	教师职业道德
	9108
	上开
	人文学院
	林晓英

	89
	上开专科
	学前游戏理论与指导
	9110
	上开
	人文学院
	张轶斌

	90
	上开专科
	学前教育学
	9113
	上开
	人文学院
	孙传远

	91
	上开专科
	保育员工作讲座
	9144
	上开
	人文学院
	林晓英

	92
	上开专科
	心理学基础
	9222
	上开
	公共管理学院
	刘玉梅

	93
	上开专科
	现代物流管理专题
	9235
	上开
	经济管理学院
	赵翔翔
	增考

	94
	上开专科
	犯罪学
	9270
	上开
	公共管理学院
	张玉莲

	95
	上开专科
	数字化制造前沿技术
	9277
	上开
	理工学院
	杨洪柏

	96
	上开专科
	中外音乐简史与鉴赏
	9302
	上开
	人文学院
	王雅婕

	97
	上开专科
	营销策划
	9339
	上开
	经济管理学院
	刘玉梅

	98
	上开专科
	新媒体运作
	9343
	上开
	人文学院
	鲍鹏山
	增考

	99
	上开专科
	城郊经济管理与服务
	9350
	上开
	公共管理学院
	汤勤

	100
	上开专科
	政府营销
	9355
	上开
	公共管理学院
	鲍国政

	101
	上开专科
	行政管理学前沿讲座
	9358
	上开
	公共管理学院
	仇发华

	102
	上开专科
	老年社会工作概论
	9908
	上开
	公共管理学院
	张雨佳

附件：1. 论文考试分校管理人员操作手册

2．论文考试学生操作手册
3．论文考试教师操作手册
上海开放大学学历教育部 考试管理科
                                  2022年5月9日
4